



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 125/2014

PREGÃO PRESENCIAL: 077/2014

OBJETO: RECUPERAÇÃO DA CAIXA DE CÂMBIO (CONJUNTO TREM DE FORÇA) DA MÁQUINA HUBER WARCO 140 ZB SÉRIE: 7.409/10.257, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.

FICHA	DOTAÇÃO
114	02.02.03.20.605.0009.2019.3.3.90.30.00
117	02.02.03.20.605.0009.2019.3.3.90.39.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 01/12/2014, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, **Homologo** o procedimento no qual foi adjudicado os itens à empresa vencedora:

EMPRESA: Tratorezzo Comércio e Serviços LTDA - EPP
CNPJ: 23.117.658/0001-83

LOTE ÚNICO

Item	Quant.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	1	UN	ANEL 6100138	AGEL	0,39	0,39
02	2	UN	ANEL 6100481	AGEL	3,30	6,60
03	2	UN	ARRUELA 6001395	METALBRAX	0,18	0,36
04	1	UN	ARRUELA 6100034	METALBRAX	28,23	28,23
05	2	UN	BUCHA 6100123	BGL	65,08	130,16
06	6	UN	CALCO 6200019	BGL	58,40	350,40
07	2	UN	CALCO 62000269	MIPEÇA	55,01	110,02
08	2	UN	CALCO 6200058	MIPEÇA	82,47	164,94
09	1	UN	CHAVETA 6100069	MIPEÇA	2,29	2,29
10	1	UN	CHAVETA 61001129	MIPEÇA	0,61	0,61
11	2	UN	CHAVETA 6100125	MIPEÇA	1,94	3,88
12	1	UN	CONJ COROA E PINHAO (45 X 21) 6101078	ENROLEIXOS	5.636,52	5.636,52
13	24	UN	CONTRAPINO 6001282	PIM	0,28	6,72
14	4	UN	CONTRAPINO 6001344	PIM	2,18	8,72
15	1	UN	EIXO 6200022	LBM	48,98	48,98
16	1	UN	EIXO PILOTO 6400005	LBM	2.283,66	2.283,66
17	1	UN	ENGRENAGEM 6200006	LBM	5,34	5,34



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

18	1	UN	ENGRENAGEM 6200020	LBM	413,56	413,56
19	1	UN	ENGRENAGEM 6200027	LBM	1.135,82	1.135,82
20	1	UN	ENGRENAGEM 6200028	LBM	765,50	765,50
21	1	UN	ENGRENAGEM 6200029	LBM	394,00	394,00
22	1	UN	ENGRENAGEM 6200030	LBM	716,77	716,77
23	1	UN	ENGRENAGEM 6200034	LBM	854,42	854,42
24	1	UN	ESPACADOR 6100015	LBM	30,44	30,44
25	1	UN	ESPACADOR 6100113	MIPEÇA	12,48	12,48
26	2	UN	ESPACADOR 6100943	MIPEÇA	16,85	33,70
27	6	UN	GARFO 6100751	MN	44,75	268,50
28	1	UN	GARFO 6101205	MN	47,76	47,76
29	1	UN	GARFO 6101208	MN	61,89	61,89
30	1	UN	JOELHO 6100065	BGL	20,09	20,09
31	2	UN	JUNTA 4100002	LGT	6,38	12,76
32	3	UN	JUNTA 6100023	LGT	1,69	5,07
33	2	UN	JUNTA 6100024	LGT	1,41	2,82
34	2	UN	JUNTA 6100030	LGT	2,15	4,30
35	1	UN	JUNTA 6100058	LGT	12,32	12,32
36	1	UN	JUNTA 6100073	LGT	4,74	4,74
37	2	UN	JUNTA 6100096	LGT	2,26	4,52
38	6	UN	JUNTA 6200010	LGT	4,27	25,62
39	1	UN	JUNTA 6200025	LGT	10,48	10,48
40	1	UN	JUNTA 6200040	LGT	1,55	1,55
41	1	UN	JUNTA 6200041	LGT	1,27	1,27
42	3	UN	JUNTA 6200042	LGT	2,33	6,99
43	1	UN	JUNTA 6200043	LGT	1,94	1,94
44	2	UN	JUNTA 6200046	LGT	2,36	4,72
45	2	UN	JUNTA 6300013	LGT	18,73	37,46
46	1	UN	JUNTA 6300014	LGT	11,74	11,74
47	2	UN	JUNTA 6300015	LGT	16,82	33,64
48	1	UN	MANGUEIRA 6100064	MANGOFLEX	31,81	31,81
49	1	UN	PARAFUSO 6000334	FIBAM	5,53	5,53
50	4	UN	PARAFUSO 6000770	FIBAM	0,46	1,84
51	1	UN	PARAFUSO 6000914	FIBAM	0,80	0,80
52	1	UN	PARAFUSO 6000917	FIBAM	0,94	0,94
53	1	UN	PARAFUSO 6000974	FIBAM	1,43	1,43
54	4	UN	PARAFUSO 6100028	FIBAM	12,86	51,44
55	4	UN	PARAFUSO 6100031	FIBAM	13,20	52,80
56	8	UN	PINO 6001264	MICROEIXOS	9,08	72,64
57	2	UN	PINO 6100009	MICROEIXOS	28,10	56,20
58	2	UN	PINO 6100080	MICROEIXOS	4,31	8,62
59	1	UN	PINO 6100139	MICROEIXOS	35,28	35,28
60	6	UN	PINO 6100750	MICROEIXOS	6,21	37,26
61	6	UN	PINO 6100989	MICROEIXOS	10,27	61,62
62	4	UN	PORCA 6001177	BGL	0,50	2,00
63	1	UN	RETENTOR 6100050	ELIOFLEX	6,76	6,76
64	4	UN	RETENTOR 6100051	ELIOFLEX	6,03	24,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

65	1	UN	RETENTOR 6100052	ELIOFLEX	8,63	8,63
66	1	UN	RETENTOR 6100053	SABÓ	11,47	11,47
67	1	UN	RETENTOR 6100054	SABÓ	10,86	10,86
68	2	UN	RETENTOR 6100063	SABÓ	36,62	73,24
69	2	UN	RETENTOR 6100955	SABÓ	6,31	12,62
70	1	UN	ROLAMENTO 4-140-1	FAG	42,72	42,72
71	1	UN	ROLAMENTO 4-14900	FAG	3,03	3,03
72	1	UN	ROLAMENTO 4-149-1	FAG	48,93	48,93
73	1	UN	ROLAMENTO 4-14969	FAG	476,21	476,21
74	1	UN	ROLAMENTO 4-14970	FAG	89,58	89,58
75	1	UN	ROLAMENTO 4-14971	FAG	80,81	80,81
76	2	UN	ROLAMENTO 4-14972	FAG	100,09	200,18
77	1	UN	ROLAMENTO 4-14973	FAG	110,92	110,92
78	2	UN	ROLAMENTO 4-14974	FAG	119,21	238,42
79	1	UN	ROLAMENTO 4-14975	FAG	190,72	190,72
80	1	UN	ROLAMENTO 4-14976	FAG	235,73	235,73
81	1	UN	ROLAMENTO 4-14977	FAG	131,07	131,07
82	1	UN	ROLAMENTO 4-14978	FAG	151,99	151,99
83	1	UN	ROLAMENTO 4-14979	FAG	147,08	147,08
84	1	UN	ROLAMENTO 4-14981	FAG	271,34	271,34
85	2	UN	ROLAMENTO 4-14982	FAG	225,47	450,94
86	1	UN	ROLAMENTO 414983	FAG	497,30	497,30
87	1	UN	ROLAMENTO 6100035	FAG	56,02	56,02
88	1	UN	ROLAMENTO 6100036	FAG	29,37	29,37
89	2	UN	ROLAMENTO 6100037	FAG	113,31	226,62
90	1	UN	ROLAMENTO 6100038	FAG	141,64	141,64
91	2	UN	ROLAMENTO 6100059	FAG	25,37	50,74
92	1	UN	ROLAMENTO 6100132	FAG	138,74	138,74
93	2	UN	ROLAMENTO CAPA 4-11042	NTN	265,90	531,80
94	2	UN	ROLAMENTO CAPA 4-21335	NTN	237,40	474,80
95	2	UN	ROLAMENTO CAPA 4-21337	NTN	312,99	625,98
96	4	UN	ROLAMENTO CAPA 6100040	NTN	169,85	679,40
97	1	UN	ROLAMENTO CONE 4-11013	NTN	242,87	242,87
98	2	UN	ROLAMENTO CONE 4-11044	NTN	257,32	514,64
99	1	UN	ROLAMENTO CONE 4-21371	NTN	453,12	453,12
100	3	UN	ROLAMENTO CONE 6100039	NTN	258,46	775,38
101	1	UN	TAMPA 6300010	MN	213,18	213,18
102	1	UN	TAMPA 6400265	MN	148,22	148,22
103	4	UN	TAMPAO 6100092	MN	55,39	221,56
104	2	UN	TRAVA 6100002	BGL	10,50	21,00
105	2	UN	TRAVA 6100046	BGL	0,53	1,06
106	2	UN	TRAVA 6100057	BGL	1,57	3,14
107	2	UN	TRAVA 6100095	BGL	1,33	2,66
108	1	UN	TUBO 6300009	MANGOFLEX	27,66	27,66
109	1	UN	TUBO DE COBRE 6300000	MANGOFLEX	26,88	26,88
110	1	SV	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SERVIÇOS DE MONTAGEM E INSTALAÇÃO E RECUPERAÇÃO DA	SERVIÇOS	10.733,95	10.733,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

			CAIXA DE CAMBIO DA MÁQUINA HBER WARCO ZB 140.			
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais)						

Lagoa Santa, 02 de dezembro de 2014.

Ricardo Resende Dutra
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano